
法 人 名

平成29年 4月 1日
5日
5日
6日

10日

13日
13日
17日
18日
18日
21日
24日
24日
25日
26日
28日
29日

平成29年 5月 2日
3日
6日

8～9日
8日
9日
9日

10日
10日
10日
11日
11日
14日
16日
18日
19日
20日
21日
23日
23日
26日
27日
29日
30日

平成29年 6月 5日
5日
6日
7日

10日
12日
13日
14日

平 成 ２９年 度 事 業 実 施 報 告 書

社会福祉法人　愛光会

経理区分
総合サポートセンターラン

居宅介護等事業

　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日

年　　月　　日 事　　　業　　　の　　　内　　　容
新人職員研修（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
あい職員会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ：2名）

あい業務研修（相談支援事業所あい）

ﾗﾝ職員会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（こども発達相談ｾﾝﾀｰにじいろ）
発達障害検査講習（志學館大学）
県福祉協会定例総会（ｻﾝﾛｲﾔﾙﾎﾃﾙ：2名）
ｻｰﾋﾞｽ担当者会議（放課後等ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽすてーじ）

ﾍﾙﾊﾟｰ会議・研修(個人情報・接遇について）（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
ｻｰﾋﾞｽ担当者会議（札元町）

あい業務研修（相談支援事業所あい）

ﾍﾙﾊﾟｰ会議・研修(個人情報・接遇について）（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
大隅地区支部会（大隅地域振興局：2名）
あい新規相談（串良町）
あい業務研修（相談支援事業所あい）
あい業務研修（相談支援事業所あい）
あい新規相談（円鏡保育園）
施設親善球技大会（桜島溶岩ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ）

とっておきの音楽祭（ﾘﾅｼﾃｨ鹿屋）
ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
社会福祉施設等新任職員研修（ﾏﾘﾝﾊﾟﾚｽ鹿児島）
ﾗﾝ職員会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
法人研修会準備委員会（桜町学園）
県ｽﾎﾟｰﾂ大会代表者会議（ﾊｰﾄﾋﾟｱ鹿児島）
法人経営者ｾﾐﾅｰ（城山観光ﾎﾃﾙ）
ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
新規相談（大崎町）
肝属地区手をつなぐ育成会連絡協議会（大隅地域振興局：2名）
ｹｰｽ会議（鹿屋養護学校：2名）
わくわく大会（大隅ｱﾘｰﾅ：3名）
ｻｰﾋﾞｽ担当者介護（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
保健部会（桜町学園）
あいｻｰﾋﾞｽ担当者会議（こども発達支援事業所ｸﾚﾖﾝ）
法人監事監査（桜町学園）
鹿児島県障害者ｽﾎﾟｰﾂ大会（鴨池補助競技場外：2名）
ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
新規相談（東串良町：2名）
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（こども発達支援事業所ｸﾚﾖﾝ）
理事会（桜町学園）
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（新川町・おひさまｷｯｽﾞ）
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

社会活動総合推進事業等説明会（ﾊｰﾄﾋﾟｱ鹿児島）
愛光会だより編集委員会（和光学園）
ﾗﾝ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
保護者並びに役職員合同研修会（垂水ｱｻﾞﾚｱ：5名）
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（FHいいぐま）
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（FHいいぐま）
ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）



17日
22日
23日
27日
27日
28日
29日

平成29年 7月 3日
3日
3日
4日

4～5日
7日
7日

10日
10日
11日
13日
14日
15日
19日
20日
22日
24日
26日
27日
31日
31日

平成29年 8月 1日
1日
4日

10日
14日
16日
17日
19日
22日
23日
25日
26日

平成29年 9月 1日
6日
6日
6日

6～7日
7日
7日

11日
11日
12日
12日
12日
13日
20日

役員会（桜町学園）
年　　月　　日 事　　　業　　　の　　　内　　　容

ﾗﾝ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
第三者委員担当者等合同会議（桜町学園：2名）
愛光会各種会議及び委員会組織検討会（桜町学園）
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（こども発達支援事業所ｸﾚﾖﾝ：2名）

あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（こども発達支援事業所ｸﾚﾖﾝ）
大隅地区保体研修（鹿屋市体育館・太平温泉：2名）
救命救急訓練（中央消防署）
ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（串良町）
職員健康診断（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

環境美化
ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

ｻｰﾋﾞｽ担当者会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
理事会（桜町学園）

愛光会だより編集委員会（和光学園）

ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

あい新規相談（鹿屋市役所）
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（福田病院）

全国知的障害関係施設長等会議（東京国際ﾌｫｰﾗﾑ）
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（ＦＨいいぐま）

あい業務研修（相談支援事業所あい）

会計研修（城山観光ﾎﾃﾙ）

あい業務（鹿屋市健康ｾﾝﾀｰ）
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（鹿屋幼稚園）

廃棄書類焼却処分（丸紅）

ﾗﾝ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

法人経営者ｾﾐﾅｰ（城山観光ﾎﾃﾙ）
あい新規相談（白崎町・白崎保育園）

あい業務研修（和光学園）

肝属地区手をつなぐ育成会連絡協議会（大隅地域振興局：2名）
ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

あい業務研修（相談支援事業所あい）

ﾄﾞﾗｲﾌﾞｻﾛﾝ（案）飯隈町内会長宅挨拶

ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（串良町）

ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

あい担当者会議（白崎保育園）
基本構想策定委員会（桜町学園）
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ：2名）

評議員会（桜町学園）

編集小委員会打合会（ｻﾝﾛｲﾔﾙﾎﾃﾙ）

ｻｰﾋﾞｽ担当者会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

なかよしｽﾎﾟｰﾂ大会実行委員会（大隅地域振興局）

肝属地区手をつなぐ育成会連絡協議会広報活動

ﾗﾝ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
個人情報保護委員会（桜町学園）

規程、ﾏﾆｭｱﾙ委員会及び事務担当者部会（桜町学園）

ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（鹿屋市：2名）
あいｻｰﾋﾞｽ担当者会議（鹿屋幼稚園：2名）
広報委員会（おひさまｷｯｽﾞ）
ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）



20日
21日
26日
27日

27～29日

28日
平成29年 10月 2日

3日

5～6日
6日

10日
10日
11日
11日
11日
11日
12日
12日
12日
12日
13日
14日
14日
16日
16日
17日
18日
19日
19日
19日
20日
24日
25日
25日
26日
27日
30日

平成29年 11月 2日
2日
3日
7日
7日
7日
8日
9日

10日
10日
11日
12日
13日
13日
13日
15日
15日

あい担当者会議（FHいいぐま）

九州地区知的障害関係施設長等研修大会（大分県）

ｻｰﾋﾞｽ担当者会議（垂水市）
ｻｰﾋﾞｽ担当者会議（鹿屋市社会福祉協議会）

年　　月　　日 事　　　業　　　の　　　内　　　容
基本構想策定委員会（桜町学園：2名）
編集小委員会打合会（ｻﾝﾛｲﾔﾙﾎﾃﾙ）
内部経理監査（桜町学園：2名）

ﾗﾝ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
共生型ｻｰﾋﾞｽ検討部会（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

理事会（桜町学園）

あい新規相談（横山町）

全国知的障害福祉関係職員研究大会（名古屋国際会議場）
ﾄﾞﾗｲﾌﾞｻﾛﾝ事業説明会（飯隈ふれあい館）

ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

介護福祉士講師（以和貴苑）
ｻｰﾋﾞｽ担当者会議（和光学園）
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（こども発達相談ｾﾝﾀｰにじいろ：2名）

人権擁護委員会（桜町学園）

なかよしｽﾎﾟｰﾂ大会（肝付町総合運動場：2名）

広報委員会（和光学園）

あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（串良町）

ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

県集団指導（鹿児島県庁：2名）
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（新川町：2名）
ｻｰﾋﾞｽ担当者会議（大崎町）
新規相談（旭原町：2名）

事業所間職員交流研修

あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（おひさまｷｯｽﾞ）
あい新規相談（鹿屋市保健相談ｾﾝﾀｰ）
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（白崎町）
新規相談（西原町）
ﾄﾞﾗｲﾌﾞｻﾛﾝ事業打合せ（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ：2名）
基本構想策定委員会（和光学園：2名）
会計研修（城山観光ﾎﾃﾙ）

ﾄﾞﾗｲﾌﾞｻﾛﾝﾙｰﾄ確認

ﾗﾝ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
共生型ｻｰﾋﾞｽ検討部会（桜町学園）
人権擁護推進委員会（桜町学園）

評議員会（桜町学園）

広報委員会（和光学園）

ｻｰﾋﾞｽ担当者会議（郷之原町）
職員健康診断（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
ﾄﾞﾗｲﾌﾞｻﾛﾝ契約関係（鹿屋市社会福祉協議会：2名）

ﾍﾙﾊﾟｰ会議・研修（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（FHいいぐま）

ﾄﾞﾗｲﾌﾞｻﾛﾝ開始式（飯隈ふれあい館：3名）
基本構想策定委員会（和光学園：2名）

ｻｰﾋﾞｽ担当者会議（放課後等ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ西原太陽の子）
ｻｰﾋﾞｽ担当者会議（笠之原町）

法人経営者大会（城山観光ﾎﾃﾙ）
鹿屋社会保険委員会ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｺﾞﾙﾌ大会（鹿屋ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｺﾞﾙﾌ）

社保研修（鹿屋市農業研修ｾﾝﾀｰ）
ﾍﾙﾊﾟｰ会議・研修（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）



16日
20日
21日 あい新規相談（根占保育園）
21日

21日
22日
22日
23日
24日

24日
27日
28日
29日

平成29年 12月 2日
4日
4日
6日

7日
7日
7日

11日
13日
14日
14日

15日
15日
18日
19日
19日

19日
20日
21日
22日
25日
26日
27日

平成30年 1月 4日
9日

10日
12日
17日
18日
19日
22日
24日
27日
30日

2月 5日
5日
5日
6日
7日

8～9日
8～9日

年　　月　　日 事　　　業　　　の　　　内　　　容
理事会（桜町学園）
人事考課調整委員会（桜町学園）

人権擁護推進委員会（桜町学園）

ﾍﾙﾊﾟｰ会議・研修（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
第三者委員と監督職職員及び人権擁護推進合同研修会（桜町学園：3名）

環境美化

ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞ予防接種（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
ﾄﾞﾗｲﾌﾞｻﾛﾝ添乗
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（白崎町：2名）
保健部会（桜町学園）

評議員会（桜町学園：2名）
あい担当者会議（和光こども園:2名）

ｻｰﾋﾞｽ担当者会議（郷之原町）

保護者並びに役職員合同研修会（垂水ｱｻﾞﾚｱ：6名）

ﾗﾝ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

肝属地区手をつなぐ育成会連絡協議会（小松食堂：2名）

施設長等研修会（ｻﾝﾛｲﾔﾙﾎﾃﾙ）

ﾍﾙﾊﾟｰ会議・研修（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

ﾄﾞﾗｲﾌﾞｻﾛﾝ添乗
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（おひさまｷｯｽﾞ）

ｻｰﾋﾞｽ担当者会議（大姶良町）

ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞ予防接種（検見崎病院）

ｻｰﾋﾞｽ担当者会議（西原町）

介護福祉士講師（以和貴苑）

ﾗﾝ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

ｻｰﾋﾞｽ担当者会議（鹿屋養護学校）
広報委員会（和光学園）

ﾄﾞﾗｲﾌﾞｻﾛﾝ添乗

共生型ｻｰﾋﾞｽ検討部会（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
鹿児島県障害者スポーツ大会引継ぎ（おおすみの園）

あい担当者会議（円鏡保育園）

ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

ﾄﾞﾗｲﾌﾞｻﾛﾝ運転

介護福祉士講師（以和貴苑）

愛光会の未来を考える会（福祉総合相談支援ｾﾝﾀｰあい：2名）

新規相談（旭原町）

ﾄﾞﾗｲﾌﾞｻﾛﾝ添乗

あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（白崎町）
障害者虐待防止・権利擁護研修（自治会館）

新規相談（西原町）

ｻｰﾋﾞｽ担当者会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

ｻｰﾋﾞｽ管理責任者地域生活分野研修ﾌｧｼﾘﾃｰﾀｰ（ｻﾝﾛｲﾔﾙﾎﾃﾙ）

福祉総合相談支援ｾﾝﾀｰあい落成式（福祉総合相談支援ｾﾝﾀｰ　あい：2名）

施設長等会（桜町学園：2名）
健康診断（中央公民館）
共生型ｻｰﾋﾞｽ等検討会議（本部：2名）

ｻｰﾋﾞｽ管理責任者地域生活分野研修（ｻﾝﾛｲﾔﾙﾎﾃﾙ）

ｻｰﾋﾞｽ管理責任者全体研修（ｻﾝﾛｲﾔﾙﾎﾃﾙ）
愛光会の未来を考える会（福祉総合相談支援ｾﾝﾀｰ　あい：2名）
ﾗﾝ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

ｻｰﾋﾞｽ管理責任者地域生活分野研修打合会（鹿児島県社会福祉協議会）
あい職員会議（福祉総合相談支援ｾﾝﾀｰ　あい）

小規模多機能型居宅介護ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾁｰﾑ部会（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）



8日
8日
9日

13日
14日

15日
15日
19日

20～21日

22日
22日
22日

22～23日

24日
3月 1日

1日
3日

5日
8日
8日
9日

9日
9日
9日

12日
13日

14日

14日
15日
15日
16日
20日
22日

23日
24日
29日

評議員会（本部会議室：2名）
あい業務（福祉総合相談支援センターあい）

ﾍﾙﾊﾟｰ会議・研修（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
理事会（本部会議室）
ｻｰﾋﾞｽ担当者会議（寿町）
ﾍﾙﾊﾟｰ会議・研修（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

肝属地区手をつなぐ育成会連絡協議会（大隅地域振興局：2名）
あい担当者会議（愛あいﾈｯﾄ）

小規模多機能型居宅介護ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾁｰﾑ部会（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

保健部会（和光学園）
ﾗﾝ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
新規相談（札元町：2名）
施設見学（社会福祉法人　恵仁会　小規模多機能ホーム哲ちゃん家

　　　　　社会福祉法人　以和貴会　小規模多機能型居宅介護事業所　年輪）

あい連絡会（鹿屋養護学校）

あい新規相談（王子町）
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（白崎町）
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（こども発達支援事業所ｸﾚﾖﾝ）
ﾄﾞﾗｲﾌﾞｻﾛﾝ添乗
共生型ｻｰﾋﾞｽ検討部会（桜町学園）
小規模多機能型居宅介護ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾁｰﾑ部会（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

新規相談（寿町）
ｻｰﾋﾞｽ管理責任者介護分野研修（ｻﾝﾛｲﾔﾙﾎﾃﾙ）

九州地区日中活動支援部会（ｻﾝﾛｲﾔﾙﾎﾃﾙ）
理事会（本部会議室）
ﾄﾞﾗｲﾌﾞｻﾛﾝ添乗
あいﾓﾆﾀﾘﾝｸﾞ（肝付町）

経営者ｾﾐﾅｰ（城山観光ﾎﾃﾙ）

年　　月　　日 事　　　業　　　の　　　内　　　容

ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）

ﾍﾙﾊﾟｰ会議（総合ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ　ﾗﾝ）
肝属地区手をつなぐ育成会幹部研修会・新年会（社会福祉法人　常盤会・小松食堂：2名）

共生型ｻｰﾋﾞｽ検討部会（桜町学園）

会計研修（城山観光ﾎﾃﾙ）

ﾄﾞﾗｲﾌﾞｻﾛﾝ添乗

ﾄﾞﾗｲﾌﾞｻﾛﾝ添乗
ｻｰﾋﾞｽ担当者会議（寿町）


